
 

 

ZARZĄDZENIE NR 168.2017 

WÓJTA GMINY CZYŻE 

z dnia 31 marca 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 1870, zm. poz. 1984, poz. 2260) i § 12 pkt 4 Uchwały Nr 18.92.2016 Rady Gminy Czyże z dnia 

29 grudnia 2016 roku zarządzam co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów i wydatków o 3 126,00 zł oraz dokonać zmian w planie wydatków - zgodnie 

z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetowe ogółem 6 871 913,90 zł z tego: 

a) dochody bieżące – 6 773 863,90 zł, 

b) dochody majątkowe – 98 050,00 zł. 

2. Wydatki budżetowe ogółem 6 946 091,90 zł z tego: 

a) wydatki  bieżące – 6 280 833,90 zł, 

b) wydatki majątkowe – 665 258,00 zł. 

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 74 178 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych 

środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy 

Jerzy Wasiluk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 maja 2017 r.

Poz. 1936



Załącznik do Zarządzenia Nr 168.2017 

Wójta Gminy Czyże 

z dnia 31 marca 2017 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 13 208,00 0,00 0,00 13 208,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801   Oświata i wychowanie 69 110,00 -12 042,00 0,00 57 068,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1936



 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 64 910,00 -12 042,00 0,00 52 868,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

33 450,00 -12 042,00 0,00 21 408,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 15 168,00 15 168,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 0,00 15 168,00 15 168,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 15 168,00 15 168,00 

bieżące razem: 5 348 013,30 -12 042,00 15 168,00 5 351 139,30 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

1 302,30 0,00 0,00 1 302,30 

majątkowe 

majątkowe razem: 73 050,00 0,00 0,00 73 050,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 1 409 516,60 0,00 0,00 1 409 516,60 

 

Ogółem: 6 868 787,90 -12 042,00 15 168,00 6 871 913,90 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

1 302,30 0,00 0,00 1 302,30 

Na podstawie pism Nr FB-II.3111.33.2017.BB, FB-II.3111.31.2017.BB z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego wprowadzono do planu dochodu następujące zmiany: 

- dział 854 wprowadzono dotacje celową w wysokości 15 168 zł na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 

- dział 801 zmniejszono plan dotacji celowej o 12 042 zł na realizacje własnych zadań bieżących gmin w zakresie wychowania przedszkolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1936



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 

o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą 587466 13208 3168 2099,29 1068,71 0 10040 0 0 0 574258 574258 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 587466 13208 3168 2099,29 1068,71 0 10040 0 0 0 574258 574258 0 0 

Rodzaj zadania: Własne 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

758  Różne rozliczenia 

przed zmianą 30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -4792 -4792 -4792 0 -4792 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 25208 25208 25208 0 25208 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 

przed zmianą 30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -4792 -4792 -4792 0 -4792 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 25208 25208 25208 0 25208 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4810 Rezerwy 

przed zmianą 30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -4792 -4792 -4792 0 -4792 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 25208 25208 25208 0 25208 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1936



801  Oświata i wychowanie 

przed zmianą 2217425 2217425 2144532 1702781 441751 0 72893 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -13567 -13567 -13567 -1525 -12042 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2525 2525 2525 1525 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2206383 2206383 2133490 1702781 430709 0 72893 0 0 0 0 0 0 0 

 80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 1484457 1484457 1430759 1267618 163141 0 53698 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1525 -1525 -1525 -1525 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 660,25 660,25 660,25 0 660,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1483592,25 1483592,25 1429894,25 1266093 163801,25 0 53698 0 0 0 0 0 0 0 

  4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

przed zmianą 81461 81461 81461 81461 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1525 -1525 -1525 -1525 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 79936 79936 79936 79936 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4240 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

przed zmianą 2641 2641 2641 0 2641 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 660,25 660,25 660,25 0 660,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 3301,25 3301,25 3301,25 0 3301,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80104 Przedszkola  

przed zmianą 94000 94000 94000 0 94000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -12042 -12042 -12042 0 -12042 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 81958 81958 81958 0 81958 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 94000 94000 94000 0 94000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -12042 -12042 -12042 0 -12042 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 81958 81958 81958 0 81958 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80110 Gimnazja 

przed zmianą 228024 228024 216329 205207 11122 0 11695 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1864,75 1864,75 1864,75 1525 339,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 229888,75 229888,75 218193,75 206732 11461,75 0 11695 0 0 0 0 0 0 0 

  4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

przed zmianą 13620 13620 13620 13620 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1525 1525 1525 1525 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 15145 15145 15145 15145 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4240 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

przed zmianą 1359 1359 1359 0 1359 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 339,75 339,75 339,75 0 339,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1698,75 1698,75 1698,75 0 1698,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 

przed zmianą 74028 74028 69961 66911 3050 0 4067 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 18960 18960 0 0 0 0 18960 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 92988 92988 69961 66911 3050 0 23027 0 0 0 0 0 0 0 

 85415 
Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 18960 18960 0 0 0 0 18960 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 18960 18960 0 0 0 0 18960 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1936



  3240 Stypendia dla uczniów 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 18960 18960 0 0 0 0 18960 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 18960 18960 0 0 0 0 18960 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4945983,3 4854983,3 4321139,3 2976317 1344822,3 249184 257660 0 0 27000 91000 91000 0 0 

zmniejszenie -18359 -18359 -18359 -1525 -16834 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 21485 21485 2525 1525 1000 0 18960 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4949109,3 4858109,3 4305305,3 2976317 1328988,3 249184 276620 0 0 27000 91000 91000 0 0 

Rodzaj zadania: Zlecone 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 
o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 

o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1409516,6 1409516,6 57666,6 48212 9454,6 0 1351850 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1409516,6 1409516,6 57666,6 48212 9454,6 0 1351850 0 0 0 0 0 0 0 

Na podstawie otrzymanej dotacji z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zwiększono plan wydatków w dziale 854 o 18 960 zł na stypendia dla uczniów w tym 

uzupełniając plan zadania o 20 % ze środków własnych co stanowi kwotę 3 792,00 zł. 

W dziale 801 pomniejszono plan o 12 042 zł na odpłatność za dzieci z naszej gminy uczęszczające do przedszkoli innych gmin, na wniosek dyrektora szkoły 

dokonano przesunięć planu wydatków między rozdziałami oraz na podstawie umowy nr 19/2017 z Wojewodą Podlaskim zwiększono plan na zakup książek  

do biblioteki szkolnej o 1 000 zł. 

Uruchomiono rezerwę ogólną w kwocie 4 792 zł celem uzupełnienia planu w dziale 801 i 854. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1936


		2017-05-10T12:27:22+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




